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Følg med på leserdebatt og 
kommentarer på bt.no

Frps politikk – og 
virkeligheten
Nestleder i HordalaNd Frps 
ungdom, Tristan Dupré, har 
gitt oss et sjeldent interessant 
innsyn i hvilken virkelighets-
oppfatning som er grunnlaget 
for Frps politikk. I innlegget 
feier han innom Stalin, Den 
røde armé, kommunisme, 
afrikanske diktatorer, korrup-
sjon, utviklingshjelp, private 
donasjoner mot velferd, skat-
tetrykket i den norske model-
len, privat initiativ, unik ameri-
kansk mentalitet og 
kapitalisme som et frivillig fel-
lesskap – og Arbeiderpartiet 
som (sammen med Rødt og 
SV) ifølge Dupré har som mål 
å «detaljstyre folk lests hver-
dag helt ned til minste detalj, 
som hvor man skal bo, hva 
man skal spise og drikke, 
hvem man skal omgås … 
m.m.» – i motsetning til Frp 
som «ikke vil diktere om du 
går på Meny eller Rema ...».

dette er altså nestlederen i 
Hordaland Fremskrittsparti 
Ungdoms beskrivelse av norsk 
virkelighet i 2011. Jeg skal 
ikke betvile at dette er forestil-
linger som er dominerende i 
Duprés hode, men de synes jo 
ikke å være preget av nærkon-
takt med virkeligheten.
 
MeN Når det iFølGe Dupré er 
så forferdelig i Norge, så er 
det et spørsmål som melder 
seg: hvilket – eller hvilke – 
land er Frps idealland? Iste-
denfor en generell kritikk av 
Norge og den nordiske mo-
dellen – som for å si det pent 
– virker noe løs i isken, opp-
fordres Dupré til å konkreti-
sere sine politiske visjoner ved 
å peke på land som Frp mener 
er vellykkede «Frp-land».
 
For FaKta er Jo at det er 
høyskattlandene i Norden 
som topper de leste økono-
miske og sosiale indekser. De 
nordiske landene er blant de 
aller beste å leve i, er blant de 
rikeste i verden, har høy leve-
alder, er velferdsmessig på 
topp, har høy og jevn økono-
miske vekst. De har høy sys-
selsetting, jevn inntektsforde-
ling og få fattige 
sammenlignet med andre 
land, og har høyt utdannelses- 
og teknologisk nivå, m.m. – 
kort sagt på de leste områder 
ligger vi i toppsjiktet.
 
det FiNNes Jo nok av lavskat-
teland i verden, land hvor po-
litikken er preget av liberalis-
tisk økonomisk politikk. Så det 
må da være mulig å peke på 
land hvor Frps ideer er prak-
tisk politikk. Kom med kon-
krete eksempler.

odd e. ramBøl,  
BysTyrerepresenTanT for ap

Gravtyverier
HåPer PersoNeNe som 
måtte stjele to blomsterbuket-
ter med det norske lagg på, 
fra gravene på Nedre Nygård 
gravplass, ikk en in 17. mai.
Tenk at noen kan falle så dypt 
at de må stjele fra gravene.

BeriT og Trond skjelfjord

Hvem er de alle sammen, har vi bruk for dem – og hva gjør de, egentlig?

Tatt av informasjonsflommen

deParteMeNteNe Får stadig le-
re informasjonsfolk, forteller 
nyhetsoppslag. Det er ingen 
grunn til å betvile det, antallet 
stillingsannonser viser at kom-
munikasjonsbransjen vokser – 
og vokser. Er de, som det hev-
des, en fare for demokratiet ved 
å skape lere buffere mellom oss 
og maktens utøvere?

Hvis den siste påstanden er 
riktig har jeg de siste ti årene 
indirekte bidratt til nedbyg-
gingen av demokratiet i Norge. 
Mediesenteret ved Høgskolen i 
Bergen har til nå gitt mer enn 
500 studenter grunnkunnskap i 
kommunikasjonsarbeid, som et 
av etter- og videreutdanningstil-
budene på nett. I tillegg kom-
mer et stort antall som har vært 
med på ulike kortere kurs. Jeg 
tror vi kommer bra ut av det, vi 
vet sånn noenlunde hvor våre 
kandidater havner. Noen av dem 
er i departementene, og heldig-
vis vet vi også hvilken faglig bal-
last de har fått med seg.  

Med taNKe På dagens medieover-
lod unner jeg, som tidligere 
pressetalsmann, departemen-
tene en viss grad av organisert 
og kvaliisert buffervirksomhet, 
hvis statsapparatet skal få tid til 
å gjøre annet enn å svare på de 
samme spørsmålene i et utall av 
kanaler.

Jeg er mye mer usikker på om 
ministerne virkelig har bruk 
for alle de unge kjappe infor-
masjonshjelperne som tvitrer 
og blogger for dem. Er denne 
personfokuserte tvitringen sær-
lig demokratifremmende i en 
norsk virkelighet? 

i det PolitisKe landskapet ser vi 
at det rekrutteres litt for mange 
nylagte «rådgivere», som regel 
med beskjeden livserfaring fra 
ungdomspartiarbeid og som-
merjobber. Det er muligens en 
del av disse overbetalte, poli-
tiske koffertbærerne som fyller 
opp i departementene, kamu-

lert som kommunikasjonsråd-
givere. 

Vi har ikke for lite informa-
sjon rundt oss, vi har derimot 
for mange kanaler enn godt 
er, og med økningen i antall 
kanaler følger behov for noen 
til å administrere og fylle dem. 
Det er nødvendig å spørre om 
vi ikke også informerer oss til 
døde. Godt omdømme skapes 
ikke av mer selvskryt og skjønn-
maleri i stadig lere kanaler, og 
heller ikke av PR-byråenes dyre 
triks eller enda dyrere kurs i 
produktpynting og politisk pøl-
sesalg – gjerne kalt lobbyvirk-
somhet.

aKKUrat Nå er det sosiale medi-
er som er den store løsningen, 
med helfrelsende kurs og hen-
visninger til salgskurver og fol-
kelige revolusjoner i fremmede 
land. 

Vi drukner i informasjon, og 
når vi som borgere klager over 
at vi ikke er enda mer øyeblik-
kelig informerte, er det kanskje 
fordi vi ikke har funnet det vi 
trenger, det som er gjemt i den 

voksende informasjonslom-
men.

Når akkurat departementene 
kritiseres for å ha for mange 
informatører er det på ett punkt 
urettferdig. De som jobber med 
nettsider og faktasiden av infor-
masjonen fra departementene 
gjør en utmerket jobb. Sidene er 
godt organisert og innholdet er 
profesjonelt formidlet. Rednin-
gen fra lommen ligger nemlig 
i bedre redigert og organisert 
informasjon og kommunika-
sjon, ikke bare mer informasjon.

iNForMasJoN oG kommunika-
sjon er et ledelsesansvar, og 
ledere og organisasjonene deres 
har ansvar for å skaffe gode og 
velutdannede hjelpere til å pro-
dusere god og tilstrekkelig infor-
masjon, og til å skape et godt 
kommunikasjonsklima.

Etter mange år som infor-
masjonssjef og som underviser 
i faget har jeg fortsatt mest 
nytte av det enkle begrepet 
«formidling», som også er et 
nøkkelbegrep i vårt studium. 
Amerikanske PR-modeller og 

lure byråtriks er det mange av, 
men godt omdømme skapes 
best gjennom god formidling 
og sunne holdninger. 

de soM sKal jobbe med informa-
sjon og kommunikasjon, i det 
offentlige eller i næringslivet, 
trenger mye etikk i bånn, det 
vi enkelt kaller gode og ærlige 
holdninger til det man gjør. På 
min liste kommer deretter godt 
språk og formuleringsevne som 
et ubetinget krav. Informasjons-
lommen er ille nok, og enda 
verre er det når den er full av 
dårlig språk og amatørjourna-
listikk.

Kunnskap om samfunn, 
media og hvordan arbeidslivet 
fungerer er høyst nødvendig for 
dem som skal opplyse andre. 
Det er også nødvendig å forstå 
litt av hvordan den økende visu-
elle kommunikasjonen påvirker 
oss. Hvis det er de riktige men-
neskene som befolker departe-
mentene er jeg ikke bekymret, 
og da trengs det heller ikke så 
skrekkelig mange av dem. 

RÅDGIVEREN: Tidligere statsråd, Bjarne Håkon Hanssen (bildet), gikk direkte fra politikken til stillingen som rådgiver i PR-byrået 
First House – noe han ikk kraftig kritikk for.  Mange mente det burde være karantenetid for politikere i slike jobber. 
 arkiVfoTo: morTen Holm, sCanpiX
 

INFORMASJONSFOR-

MIDLING

Trygve skanding, rådgiver  
mediesenteret, HiB

Lær opp flere skrivetolker

HørselsHeMMedes Landsfor-
bund (HLF) er den største orga-
nisasjonen for funksjonshem-
mede i Norge, hvor ca. 700.000 
mennesker i Norge har et hør-
selstap. Bare i Bergen kommu-
ne innes det nærmere 50.000 
som er hørselshemmet av ulike 
årsaker. Antall døve er ikke tatt 
med. Legger en ved tallet døve 
blir tallet noe høyere. Det er et 

skremmende høyt tall, og lere 
blir det, ser det ut til.

iFølGe loV oM folketrygd av 1997 
§ 10–7 f) og g) har den hørsels-
hemmede/døve krav på tol-
kehjelp. I dag er det ikke nok 
utdannede skrivetolker til å 
dekke hørselshemmedes skri-
vetolkebehov. Dette berører 
livskvaliteten til mange hørsels-
hemmede og døve, også i Hor-
daland. Behovet til mange tusen 
hørselshemmede blir ikke dek-
ket.

Brukere som ber om skrive-
tolk i ulike sammenhenger opp-

lever ofte at de ikke får skrive-
tolking fordi Nav tolketjeneste 
ikke kan stille opp med tolk 
– fordi det ikke utdannes nok 
skrivetolker.

det Bør derFor snarest etable-
res en egen utdanning for skri-
vetolker, helst ved Høgskolen i 
Bergen, som i dag har egen tegn-
språktolkelinje. Det er behov for 
særskilt utdanning som gir skri-
vetolker opplæring i skrivehas-
tighet på minst 500–600 tegn pr. 
minutt. Dette innebærer samti-
dig at den enkelte må lære god 
tolketeknikk for å kunne skrive-

tolke i alle sammenhenger.

et eNKelt sKriVetolKeKUrs kan 
ikke på en tilfredsstillende måte 
dekke de faglige og tekniske fer-
digheter en skrivetolk bør ha. 

Vi som er hørselshemmet ber 
om at politikerne bretter opp 
ermene og griper fatt i denne 
jobben. Skal de ha våre hørsels-
hemmedes stemmer ved val-
get i september, bør partiene 
løse problemet med mangel på 
skrivetolker. Jeg viser til like-
stillingsloven, diskriminerings-
loven og folketrygdloven.

TOLKING

Hilde-jannecke  
Hellestvedt, døv 
Bergen 


